08.08.2016г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТУГУТУЙСКОЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ» В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ»
В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тугутуйское» Дума муниципального образования «Тугутуйское»
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Тугутуйское» бюджету муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансовый отдел муниципального образования «Тугутуйское».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

           4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник» и на официальном сайте МО «Тугутуйское».

Председатель  Думы,

Глава МО «Тугутуйское»
П.А. Тарбеев

Приложение к решению Думы
МО «Тугутуйское»

от 08.08.2016г. №20
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Тугутуйское»

в бюджет муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Тугутуйское» бюджету муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», а также осуществление контроля над расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете муниципального образования «Тугутуйское» в целях передачи администрации муниципального образования  «Эхирит-Булагатский район» исполнения  части полномочий по вопросам местного значения.
1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом РФ.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Тугутуйское» бюджету муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» являются:

    - принятие соответствующего решения Думы муниципального образования «Тугутуйское» о передаче части полномочий;
    - заключение соглашения между муниципальным образованием «Тугутуйское» и муниципальным образованием «Эхирит-Булагатский район» о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения;
2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Думы муниципального образования «Тугутуйское» в бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.
2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передачи части полномочий.

2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования «Эхирит-Булагатский район». Учитываются в составе доходов данного бюджета согласно бюджетной классификации, направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Органы местного самоуправления муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по запросу муниципального образования «Тугутуйское» представляют органу местного самоуправления муниципального образования «Тугутуйское» отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов.